tam

eam seu damnatio, nulla arte, ingenio, prudentia, doloribus, penitidine, lacrymis in integrum restituenda.

Sed neq; in duobus poena constitit, transhit iā nepotes, in omnem posteritatem: itabitq; in omnem etatem. ita in vnius parentis delicto puniuntur omnes, vnius noxē poena tenet omnes. Graue est, delictum vnum tot iam seculis non posse expiari; grauius, alieno crimine omnes feriri; grauissimum, tam leuem parentum culpam, poenas in posteros sequi eternas. cogita poenam & intelliges delicti gravitatem. eterna illa est, nullo quo ponenda, nullo mitiganda: & tamen in vnius vetiti pomis delibatione omnis hēc gravitas: quam nec sanguis quidem Christi restituit in integrum. Semel innocentia periit, periit semper: semel paradiſo exclusi, excludimur semper: semel deliciis illi-

C 5 us

us spoliati, spoliatur semper, nec quisquam ea sanctimonia fuit, qui rediret unde exciderat parentum vitio. ita satis ad poenam est illos habuisse parentes. Ab illo nunc delicto intuere, quod mortalium myriades ignibus adiudicatae aeternis. quod etiam nullo extra parentum crimine gaudiis frustrentur aeternis. quam rari e multis millibus cœlo donati, ut nesciam a centu millibus unus: reliqui non quam moriturarum flammarum non moritura sunt materia. Quid ergo speramus ingenti scelerum nostrorum turba circumfessi mole oppressi? si parentum delictis percutimur, stabimus impercussi in propriis? stabimus imunes in nostris, qui non stamus in alienis? peccarunt parentes primi, sequuta est vestigio pena est; eademque nos omnes censura feriit. delictum illorum fuit abiit in traducem. contra est fonte venenario flumina bire, est scaturigine torrentes, est flu-

mini-

minibus maria, è radice truncum
& fructus. Si tam severa distingui-
mur propè in alienis, vix in no-
stris, damnatione; quid fiet in no-
stris? cùm illud in uno; quid in
nostrorum innumeris? si nunquā
illud in plenum deletur, quia nun-
quam dum vivimus in plenum re-
stituimur, in paradisi innocentiam,
in virginem pudorem; non deli-
sum cuiusque nostrum scriptum
erit stilo ferreo in vngue adamanti- ^{tere, 17}
no, exaratum secundum latitudinem
cordis, & in cornibus animarum no-
strarum? Quibus ergo viribus,
aut qua arte tam altè insculpta de-
sculptentur? aut quo eluentur flu-
mine adamantino stilo impressa,
inscripta ferreo? non, si maria
fundant oculi, diluere hæc va-
leant scelera. Quid ducta suspi-
ria, quid vota poterunt de pen-
trali pectoris deprompta? cha-
lybea peccata sunt, quis emol-
liet?

Iere. 36. Et tamen quò hęc amica vox?

Reuertatur vnuſquisque à via ſua
peſſima, & proprius ero iniquitati

Eze. 18. & peccato eorum. Quò illa? Si im-

pius egerit pænitentiam ab omnibus
peccatis ſuis quæ operatus eſt, & cu-
ſtodierit omnia præcepta mea, & fe-
cerit iudicium & iuſtitiam; vita vi-
uet, & non morietur. omnium ini-
quitatū eius quas operatus eſt, non
recordabor: in iuſtitia ſua quam ope-
ratus eſt, viuet. quid dicam niſi il-

Mich. 7. Ind Micheę? Qui Deus ſimilis tuis
qui aufers iniquitatem & transfers
peccatum reliquiarum hæreditatis
tuæ? non immittet ultrà furorem
ſuum, quoniam volens misericordi-
am eſt. reuertetur & miserebitur no-
ſtri, deponet iniquitates noſtras, &
proiiciet in profundum maris omnia
peccata noſtra. Nimirum ſi cum

Dan. 3. Daniele clamemus: Peccauimus, &
iniquè egimus recedentes à te, & de-
liquimus in omnibus & præceptatua
non audiuius, nec obſeruauimus,
uec fecimus ſicut præceperas nobis vi-

ben-

bene nobis esset: omnia ergo quæ induxisti super nos, & vniuersa quæ fecisti nobis, in vero iudicio fecisti. & nunc nō possumus aperire os, confusio & opprobriū facti sumus seruistuis, & bis qui colunt te. Ne, quæsum⁹, tradas nos in perpetuum propter nomē tuum, neq; auferas misericordiā tuam à nobis. Neq; enim abbreviata est manus Domini, vt saluare nequeat: neque aggrauata est auris eius, vt nō exaudiat. Sed iniquitates nostræ diuiserunt inter nos & Deum nostrum: & peccata nostra absconderunt faciem eius à nobis ne exaudiret: multiplicata sunt enim iniquitates nostræ coram Deo & peccata nostra. Et licet verissimum sit illud & consolatione plenissimum, & quod falli nesciat, Si fuerint peccata ve-^{Isa. 18}stra vt coccinum, quasi nix dealbabuntur: & si fuerint rubra sicut vermiculus, velut lana alba erunt; tamen & illud memento. Væ qui ^{Isa. 5.} trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis, & quasi vinculum plaustri

C 7 peccata

Isa, 40. peccatum, Completa est malitia eius.

Suscepit de manus Domini duplicita pro omnibus peccatis suis. Et illud: **E**ccl, 7. Ne alliges duplicitia peccata: neque enim in uno eris immunis.

Exempla iam olim docent, non Sodoma & Gomorrha factæ sunt exemplum ignis æterni? cùm Do-

a, Pet. 2. minus ciuitates eorum incinerem redigens, euersione damnavit: exemplum eorum qui impiè acturi sunt ponens, cùm pluit sulphur, & ignem de-

Gen, 19. cœlo, & subuertit ciuitates has, & omnem circà regionem, vniuersos habitatores urbium, & cuncta terra videntia. Etiam in terram sœuit, & nunc vastitas ingens, & orba regio, & frustra ager est, & tantum urbes retro, & populi frequentes, sed & propinquum mare iuxta cum solo mortem babit. Hactenus ergo Sodoma, & nulla Gomorrha, & cinis omnia. & censor sceleris Deus, cùm impietas ignium mereretur imbres. Quid cogitas de sceleribus tuis, cùm malitiam æni

illius

illius imbribus vides punitam? lam Israëlis in vitulo idololatriam vnam quis ignorat? an non è vestigio viginti tria millia domesticae obtruncata gladiis diuinae irae litauerunt? habes & fornicantem in filias Moab, sed & Eleazar duce viginti quatuor millia una plaga corruisse: audimus & murmurantem: cùm post manna escatalem pluuiam, post petræ aquatillem sequelam desperat de Domino: & cùm carnes postulat, Ægyptiorum pepones & cucumeres, fastidiens super Angelorum cibo. sed & concupiscentiæ huius monumenta vides in Core, Dathan, & Abiron, obloquentes in Moysè Domino. Et dirupta terra est sub pedibus eorum, & aperiens os suum deuorauit illos cum tabernaculis suis, ac uniuersa substantia eorum, descenderuntque viui in infernum operti humo, & perierunt de medio multitudinis. Quis nostrum non millia numerat?

&cibū

& ibi etiam pecora, tentoria, & tintinnabula dominorum pœna plectuntur. nos qua inani fiducia peccata peccatis cumulamus?

Eccles. 3. quām verum, cor nequam grauabitur in doloribus, & peccator adiicit ad peccandum, ita plurimum vnum delictum semita est ad secundum.

Prou. 18 cūm vero in profundum venerit peccatorum, contemnet. sed sequitur

Prou. 5. tur eum ignominia & opprobrium. Iniquitates enim sua capiunt impium, & funibus peccatorum suorum constringitur. Quid exspecies, nisi

Ibid. ut moriatur, & in multitidine stultitia sua cum Core & Dathan decipiatur? post quoniam vanissiniam fatuitatem de prerogativa sacerdotalis munera emulam, habes obloquentis murmur populi; sed & dexteram Domini murmur excipientis: & percussi sunt quatuordecim millia hominum, & sepringentri, absque his qui perierant in sedizione Core. Quid quod ipse Moyses leui tactus dissidentia, toties lassaf-

Num. 16

gus

tas populi querimonis, audit cum
fratre, *Quia non credidistis mihi ut
sanctificaretis me coram filiis Israël* Num 20
non introducetis hos populos in terrā
quam dabo eis. Hęc est aqua, de qua
comite petra populo defuebat. &
quid hęc delicta ad iniquitates me-
as? quid vna Core, Dathan & Abi-
ron obloquutio, si cùm ingentibus
innumeris que sceleribus meis cō-
ponatur, & subducta interim in cō-
tradictione Core sub pedibus terra,
latam ruinam dedit: cùm etiam ta-
beracula, tanquam in ostentatio-
nem magnitudinis delicii, & quid-
quid erat opum ac supelectilis, de-
scenderet cum delinquentibus in
infernum: in quo nec parvulis par-
citum est, nec pecoribus. quę si v-
nius merces criminis est, quid spe-
rare debeo quod scelerum reus? &
si Moysi, cum quo Deus facie ad fa-
ciem loquutus, non est parcitum;
qua fidentia indemnitatē inter-
tot crimina cogitas? Quid quod d-
gloriosa & illustris illa cātatrix post
pro-

Exod. 14 proscissum mare, stratumque pē-
dibus, *Cantemus Dominus, gloriose
enim magnificatus est, equum & a-
scensorem eius proicit in mare; can-
dens leprā quasi nix apparuit.* quod
Num. 12 obloquuta Moysi? & excluditur
castris diebus septem in testatio-
nem delicti. hæc orbe toto clara
prophetissa, & soror Moysis Maria.

Vnum etiam peccatum alte-
rumve Davidis in Bersabea habe-
mus. nec ullis lacrymis impetrari
filio vita potuit. Lanat per singu-
las noctes lectum lacrymis, rigat
stratum fletibus, cinerem ut panem
manducat, cilicio & sacco tegitur,
pauimento purpura illiditur, &
moritur infans. potuit natare la-
crymis, cinere pasci, potari fleti-
bus, membra iejunio inania colli-
dere terræ, cum docet diademata
& purpuram fieri, sceptra inge-
miscere: non potuit filium eripe-
re. & nos quid vana speludimur
peccatorum motibus tanquam Al-
pibus oppressi? ubi in vicem cibi

& po-

& potus, cineres & lacrymæ? vbi
pro molli culcita cilicia & vestium
horror? vbi membrorum ieuniis
enectorum collisiones? atqui hæc
in illo Rege, omnium quos terra
vidit post Salomonem filium po-
tentissimo. Habemus in eodem
viro secundum cor Dei, delictum
secundum in populi censu, in quo
censem telo ab inuenta sunt ex Israël ^{2 Reg. 24}
octingenta millia virorum foriūm:
qui educerent gladium: et de Iudea
quingenta millia pugnatōrum super
quo temerario centu indignatio-
ne motus Dominus immisit pesti-
lentiam in Israël. et mortui sunt ex
populo septuaginta millia virorum.
cumq; extendisset manum suam An-
gelus Domini super Ierusalem vt di-
sperderet eam, & inclamasset pro-
no Rex corpore, lacrymisque ma-
dens: Ego sum qui peccavi, ego ini-
què egi: isti ones qui sunt, quid fe-
cerunt? veratur, obsecro, ma-
nus tua contra me, & contra do-
num patrii mei: vix tandem
impe-

imperavit ac excidio manum. & nos non uno censu, aut complacentia studio, aut arrogantię nota aspersi; sed totis scelerum imbribus complati quid speremus? aut quas lacrymas, quas dignas preces dabis, enertendę toties promeritis sauentis Domini dexterę?

Salomon verò post prerogationes sapientię & opum, & illā Domini vocem: *Feci tibi secundum sermones tuos, & dedi tibi cor sapiens & intelligens, in tantum ut nullus ante te similis tui fuerit, nec post te surrecturus sit. Sed & hæc quæ non postularasti dedi tibi, diuitias scilicet & gloriam, ut nemo fuerit similis tibi in regibus, cunctis retro diebus: ille Regum maximus à mulieribus alienis possessus, & Moabitarum & Sidoniorū idolis mancipatus, au-*

dit iam alia Domini vocem: Quia non custodisti pactum meum, & præcepta mea, quæ mandaui tibi, disrumpens scindam regnum tuum, & dabo illud seruo tuo. Factum sub Roboz-

Roboamo; nec ad Iudam Israël rediit. illud in hoc grauiissimum, etiam nos de tanti Regis exitu dubios habere, nec timori quam spei viciniores esse. metuat quicunque est casum in hoc vita lubrico. ne vestigia fallant serio prospiciendum, præcipitio huic præcipitium imminet. facilis est lapsus, arduus post lapsum regressus est: & quis post præcipitium spondebit reditum, cum in tanto Rege tot diuinis sponsionibus oppulentato, stemus incerti? cecidisse familiare est plurimis, surrexisse per paucis? ingens enim præcipitium est cui insistim?, & a quo delapsum esse, letale est. timet quicunque vel modicum aberrat. deteriora minatur error omnis, neque dolori aut pœnitentiæ nimium fidam?. nam quis hanc dabit, aut concedet tempus? tot magnis negatum, nec paucis ante Sanctorum. & quid testatoria petimus? Salomon nos docet, non deceamus nos alios. satis sit illum præciosi-

præiuisse, nos cauisse, ne eadem incertitudo nos tangeret, raperetque dubia salute. non est lusui locus, vbi dubius euentus: si successerit infelix, reparari non potest. vt tanquam ab aleq; vnius iactu eteritas pendet. quis temerarius de ignibus ludat? audaci ot peccator omnis est, qui de ignib; ludit eternis, vno mortali criminе parandis.

Legimus & Ezechiam Regem de gazis & apothecis delitiarum suarum apud Persas gloriatum, Isa 39^a audisse per Isaiam: *Ecce dies venient, & auferentur omnia quæ in domo tua sunt, & quæ thesaurizaverunt patres tui usque ad diem hanc in Babylonem. non relinquetur quidquam. Et de filiis tuis qui exhibui de te, quos genueris, tollent, & erum Eunuchi in palacio Regis Babylonie Regi, & obseruantissimo mandatorum Dei. vna diuitiarum ostentatio tantum promerita poenarum est, quid facient tot in nobis delictorum acerui, totq; adeò scelerū montes & maria?*

De Ozia nobile Scripturę elo-
giunt audimus: *Fecitque quod erat* ^{2. Par. 26}
rectum in oculis Domini iuxta omnia
quae fecerat Amasis pater eius. qui
cūm adolere tentasset incensum, le-
pra tactus super altare thymiamatis.
grauius est quod sequitur: fuitque
leprosus usque ad diem mortis suę.
ille Rex tam carus Domino, dum
obit manus non-suum, exemplo
nō suo docet, nullum delictum
diū stare inultum. sanè si steterit,
pœnarum gravitate moram com-
pensat. Et pœnarum infima, im-
missa à Domino ægritudo est: ferè
enim hæc venit à manu patris, &
ad saniora dicit.

Quinquagenarij autem princi-
pes duo ab Ochozia ad Eliam euo-
candum missi, quid peccauerant? ^{4. Reg. 1.}
& tamen audiunt: *Descendat ignis*
de calo, & deuoret te, & quinquagin-
ta tuos: & ad imperium Prophetæ
euocatus ignis descendit de calo, &
deuorauit illos. non fuit durum, vl-
tricibus flammis cum milite tradi,
delicto

delicto regio, nullo propè suo? aut
sane non magno suo, si magno
regio.

Giezi verò quām cīta vindicta

4. Reg. 5. delictum lait? *Accepisti argentum,*
& accepisti vestes, vt emas olineta
& vineas, & oues & boues, & seruos
& ancillas. sed & lepra Naaman ad-
borebit tibi, & semini tuo usque in
sempiternum. Et egressus est ab eo
leprosus quasi nix. etiam in filios,
& vique & usque nascituros abiit
lepra auri pretium; vt qui heredet
auri delicto parati, sint & lepre
nosque lepra manet, tot scelerum
maculis supra omnem lepram, va-
riegatos? nocentior interior est
non carnis, que superficiem radit,
maculata scabie; sed voluntatis
que depascitur intima. fugiamus

Eccles. 21. memores illius, tanquam à facie
lubri fuge peccatum.

Sed & Aegyptus hospitis populi
conflictatrix, decemplici castiga-
tione percutitur, & Pharaon po-
tor documenta plagarum, mani
discidi

discidio reuolutis fluctibus cum Exod. 14
exercitu absorbetur. Reuersæ sunt
aqua, & operuerunt currus, & equi-
tes cuncti exercitus Pharaonis, qui
sequentes ingressi fuerant mare, nec
vnum quidem superfuit ex eis. exer-
citas interne cione sua delicta regis
expiat, ipsaque Ægyptus virorum
suum fortium robore vndarum
concordia denudatur, cum Israël,
funditus proscisso mari, parique
utrimque stupore fixo, intestino
itinere, sicco pede transmitteret.

Iam Assyriorum Rex quam cele-
res blasphemias & minarum Israëli
per Rapsacem intentarum pœnas
tulit? in Æthiopas non faustis de-
nuntiationibus auertitur: centum
dehinc & octoginta millia de illius
exercitu quasi vna messoria falce
demetit Angelus. Credas indi-
duo nexu sceleri illigata pœnam,
aut inharentem calcaneo illius
tanquam viperam. fuge. sola re-
mediatio à fuga est. blanditor! ne
fide. fallet. spondet! ne crede-

D men-

mentitur. ridet! ne sequere. mon
in hoc risu est.

Nunc qui Nabuchodonosorem
Dan. 5. audit: Nonne hæc est Babylon ma-
gna, quam ego ædificavi in domum
regni, in robore fortitudinis meæ, et
in gloria decoris mei? Quid exspe-
ctet, nisi Tibi dicitur Nabuchodono-
sor Rex. Regnum tuum transbit-
te, et ab hominibus eiiciant te; ea-
demque hora sermo completus est su-
per Nabuchodonosor, et ex hominib-
us abiectus est, et fœnum ut hos come-
dit, et rore cœli corpus eius infectum
est, donec capilli eius in similitudi-
nem aquilarum crescerent, et vngui-
eius quasi avium. Intuere reges
potentissimum vnguium aquili-
num in morem efferatione, capi-
torum incuria leoninum horro-
rem præferente, sceno pastum,
septennij aliquando exomolo-
gesi Deum cognoscere, redirent
ad regnum. & nos quid stamus di-
bij? peccauimus, quin decurrimus
ad secunda cum Rege subsidi-
cerum

ceruus sagitta transfixus, vt ferrum
& irreuocabiles moras eius de vul-
nere expellat, scit sibi dictamno
medendum: hirundo, si excæca-
uerit pullos, nouit illos oculare de
sua chelidonia. Peccator conces-
sam à Domino exomologesin præ-
teribit tacitus? mutæ animæ medi-
cinas cognoscunt, & tu neglectis à
Domino oblatis, voluntaria in
ignem cæcitate rues, & ignem æ-
ternum?

Erigere animè cum Babylonio
tyranno. Satis ac nimium etiam
peccatum est. redi ad Dominum,
ne improvidum rapiat sera pœni-
tentia. dum remedio locus est,
meliora meditare. serò vulneribus
mederis morte sequuta. dum vita
manet, & adhuc tota anima in cor-
pore est, manum admoue. quid
hæres dubius, cùm videas regi post
humanæ formæ exilium septenne,
pœnitentiam functo, restitutum
regnum? ne tamen fide, aut
ad extrema pœnitentiam differ.

D 2 neque

neque enim par successit felicitas
filio. post prodiga enim è vasibus do-

mibus Domini vina, videt immania

2. Dan.; verba seueræ dexteræ, *Mane, The-*
cel, Phares. eademque nocte interfec-
tus est Baltassar Rex Chaldaeus. Ni-
mirum, bibebant vinum, & lauda-
bant Deos suos aureos & argenteos,
aereos & ferreos, ligneosque & lapi-
deos. cum in eadem hora apparue-
runt digiti quasi manus hominum scri-
bentis. Letalem sententiam utrius-
que mortis, corporis & animæ, in-
ter pocula & letabundas voces, in
extrema conuiuia luxurientia madidi
vino, mortem excipiunt denun-
ciatam. non eueniant hæc nobis.
nec inter fercula, vina, delicias no-
in media hilaritudine, inter risus
& iocos, mors exprimat animam,
immaturam cœlo, nimis maturam
ignibus, & ignibus nullo suo mi-
tigandis.

2. Mac. 3. Heliodorum qui videt, quid ni-
si Dei potentem dexteram cogita-
bit? equum, infessorem, flagellan-
tium

tium turbam qui audit, nec nisi O-
nia deprecante vita donatum, quid
nisi peccatum perhorrescit? comes
delicti pœna est. Non carebimus
comite qui non caremus duce. in-
felix sociatio. Vitemus delictum,
& pœna iam nulla est.

Legimus & peccatricem Nini-
uei, sed ad Prophetæ vocem sce-
lerum pœnitentia ieunio triduo
functam, etiam pecudibus enectis,
quibus iratus Deus non erat. Quo-
ties interminantis Domini verba
super multitudine peccatorū tuo-
rum insonuerunt auribus tuis, &
factus es ranquam aspis obturans au-
res suas? & nusquam cum Niniue
cineres, nusquam ieunia pœnitu-
dinis testes, inter non imparia sce-
lera. Quid ergo cum Niniuitis spe-
res, solis sceleribus æquandus, ne-
scio an non & maior?

Nec infantiaz parcitur: illuden-
tibus enim pueris, *Ascende calue,*^{4 Reg. 11}
ascende calue, maledicit Elisæus;
egressique duo vrsi de saltu, lacera-

D 3 uerunt

73 Caroli ScribanI

herunt ex eis quadraginta duos. Liberos aetatis illius cachinos morte launt. Si non parcitum infantiz ad unius indignantis Prophetæ imprecationem; quid non meritò vereamur non uno liberiore risu, sed ingenti scelerum mole oppressi immersique? aut quos non Vrsois merebimur, infelicium aeternorum nemorum sua inferorum rabie truces & indomitos?

In Anania & Sapphira peccatum vnum habemus. Cur tentauit saranas cor tuum mentiri te Spiritui sancto? Et sequuta mors est, audiens autem Anania hæc verba cecidit & expirauit. Eadem pena sequuta vxorem est, similis mendacij ream. Si quoties nos mentiti Domino non reddentes vota labiorum nostrorum, fœdifragi, votis essemus morte mulctati; quis è millibus superesset unus?

De Epulone Scripturæ verba sunt: Homo quidam erat dives, qui induebatur purpura & byssio, & epulabatur

labatur quotidie splendide. quis non dines vestitur byllo, adeoque radiat purpura? quis non conuiuatur splendide? Mortuus autem est diues, & sepultus est in inferno. non eueniunt hæc omnibus. & tamen ubi delicta paria, non & exitus? Sequamur diuitem, illiusque animam post diuotium corporis ad inferna deductam. Eteuans autem oculos, cum esset in tormentis, vidit Abram à longè, & Lazarum insinuicus. & ipse clamans dixit: Pater Abram, miserere mei, & misere Lazarum, ut intingas extremum digiti sui in aquam, ut refrigeret lingua meam, quia crucior nimis in hac flaminia. Responsa refert, dura nimis, quia nulla prece, nullius tormentis flectenda. Recordare, quia recepisti bona in vita tua: & Lazarus similiter mala: nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris. Acerba vicissitudo. Seuera præmiatio. Recepisti bona in vita tua. Tam labili vita,

D 4 & si

& si æternæ compares, momentanea, ac vix tanta. Nunc verò cruciari. Si pariarentur bona & cruciatio tempore & magnitudine ferenda fôrs commutatio foret. Nunc pro tam breui purpura & epulis, cruciari æternum? quis non perhorrefat totus? conuicia in diuine cruciari, & cruciari æternum? vestem in illo cruciari, & æternum? quæ nos pœna manet, qui non e pulis & bysso, sed omni innatamus vitiorum generi? à quibus vix die, vix hora immunes, peccata peccatis innectimus, tanquam securi de exitu, certi de cœlo. Audiamus

Eccles. 9. Ecclesiastem: *Nescit homo finem suum; sed sicut pisces capiuntur hamo, & sicut aues laqueo comprehenduntur, sic capiuntur homines in tempore malo, cum eis exemplo superuenerit.* Exemplo Euangelicus di-

Lue. 12. ues, cum audet animæ suæ: *Habes multa bona, posita in annos plurimos: requiesce, comedere, bibe, epulare. cui Deus: Stulte, hac nocte animam*

tum

tuam repetent à te, quæ autem para-
sti cuius erunt?

Quousque ergo peccata pecca-
tis ingerimus ignari de hora, certi
de damnatione, & damnatione
æterna, si peccatis imorimur? Pluer
enim Dominus super peccatores la- Psal. 10
queos; ut quasi dolo circumuentos
arbitreris, & in die securitatis, li-
berique cursus ac volatus, retibus
implagatos. *Ignis & sulphur, &*
spiritus procellarum pars calicis eo-
rūm. Hanc partem qui amat, am-
pleteatur peccata, tanquam amica,
tanquam sulphurationis & ignium
parentem nec longa mora. *Pusil-*
lum, & non erit peccator: quæres lo-
cum eius, & non inuenies. Et, sicut
deficit fumus; Et, fluit cera à facie
ignis, sic pereunt peccatores à facie
Dei. Audiamus Prophetam: *Ecce* Psal. 72
ipsi peccatores & abundantes in sa-
culo obtinuerunt dinitias. Quomo-
do facti sunt in desolationem, subito
defecerunt: perierunt propter ini-
quitatem suam, velut somnium sur-

D 5 genium

gentium Domine, in ciuitate tua i-
magine ipsorum ad nihilum redi-
ges. Quid sunt somnia? aut quid
reliqui ex illis surgente somniato-
re suo? aut ubi vestigia somniantis
animæ? quid imago somni? quod
vmbra corporis, quod aëri & aquæ
relicte semitæ ab aue volante, pisco-
natante, sagitta fugiente, vento
perstante & somni imagini com-
ponitur peccator. ego hæc si di-
cerem, insurgant minenturq; pur-
purati omnes. Scriptura compo-
nit: mentiri illa nescit, aut supra
fidem crescere. & habes ab eadem.

Psal. 36,

Vidi impium superexaltatum &
eleuatum sicut Cedros Libani, & trans-
fui, & ecce non erat; & quæsiui eum;

Psal. 91,

& non est inuenitus locus eius. Quid
miramur, cùm exorti fuerint pecca-
tores sicut fœnum. Si sicut fœnum
aut sicut stipula, quæ hodie est, &
cras in clibanum mittitur pereant,
& in fauillam, cineres, & fumum
dispergantur peccatores, quorum
cùm transferint, vestigia nulla, re-
liquæ

liquationes nullæ sunt; quid amplexabimur, aut quò consilia nostra viasque dirigemus? si non ut sequamur monentem Ecclesiasticum: *Quasi à facie colubri fuge peccata, & si accesseris ad illa, suscipiente: dentes leonis, dentes eius, insufficientes animas hominum.* *Quasi rhomphæa bis acuta eius iniquitas: plague illius non est sanitas.* Nam quæ sanitas in æternum sanguine! quæ sanitas in flammis nullo aucto restinguendis, nullo mitigandis! & benè colubro peccatum omne comparatur, cuius omnis familiaritas noxia, & contactus mors est. quodque non de propinquitate modò, sed & de longinquitate venena iaculatur. Benè leonis dentibus: quis effugiet implicatus illis? benè rhomphææ bis acutæ: in quamcumque enim partem te flexeris, quacumq; istum excepferis, peristi. omne proinde cor sapiens *Ecclesias,* *& intelligibile abstinebit se à peccatis, & in operibus iustitiae successus habebit.*

D 6 Si

Si tamen in peccatum prolapsi,
 non tardemus conuerti ad Domi-
 num, & deprecari iudicem ma-
 2. Par. 7. num illius: vltro enim spondet, Si
 conuersus populus meus, super quos
 inuocatur est nomen meum, egerit
 pœnitentiam à viis suis pessimis, &
 ego exaudiam de cælo, & propitius
 ero peccatis eorum, & sanabo terram
 eorum. Quare inclamemus, toto
 proni corpore, lacrymis madidi,
 singultibus ab imo corde duciis,
 Ind. 6. Peccauimus, impie egimus, iniqui-
 tatem fecimus. Tu qui pius es miser-
 rere nostri, Misericordia patris in
 2. Efd. 9. peccantem filium. peccauimus gra-
 niuer vsque in hanc diem, Adeoque
 in hanc vsque horam: nec vñlum
 propè tempus sceleribus vacuum.
 2 Reg. 24 Transfer iniuriam nostram, quia
 Eccl. 23. stulte egimus. Ne rogo adincre-
 pial. 50. scant ignorantia mea, & multipli-
 centur delicta mea. Sed, auerte fa-
 ciem tuam à peccatis meis, & omnes
 iniurias meas dele, secundum
 multitudinem miserationū tuarum.
 parce

parce, Domine, parce peccatis meis.
quousque non audis? factus enim
sum mihi metipsi grauis. Cur non
tollis peccatum meum, & quare non
aufers iniquitatem meam? Neque
enim vis mortem peccatoris, sed ma-
gis ut conuertatur & viuat. Beata
conuersio, quam vita sequitur, non
mors altera priore deterior, ne
fiant nouissima peccatoria prioribus:
quæque non à labris, aut supremo
gutture, sed ab intimo prognata
pectore, seriam morum emenda-
tionem amplectitur. Beatus, qui
succensus amore Dei veræque vir-
tutis antè mortem deligit, quām
aut innocua antè vita crimen ad-
mittat, aut semel expiato scelere
audiat, Canis ad vomitum, & sus
lota in volutabro luti. Antè mille
tormentis corpus lacerandum ob-
iicit, quām ad priora redeat. antè
inferorum pœnas calcet intrepidi-
sus, & per medios ignes inambu-
let audax, quām vel latum crinem
desflectat à mandatis Domini. antè

D 7 præli-

præligat extrema pati sœculi alterius, quām nouo maculare vitam criminē: adeoq; malit sine scelerē æternū ardere, quām peccatis obnoxius æternū gaudere, certus ibi esse Deum vbi nulla sunt crimina; ibi verò cœlum, vbi Deus est. contrās infernum esse, à quo exultat Deus scelerum vindicta. quē enim conuentio Deo & sceleris luci & tenebris? Felix anima, quæ peccato & morte proposita, si negata fuga, in alterutrum diligendi necessitatem se redactam viderit moriem cum Susanna peccato prætulit. præit illa: *Angustia mihi sunt vndeque: si enim hoc egero, mortis mihi est: si autem non egero, non effugiam manus vestras.* Sed melius est mihi absque opere incidere in manus vestras, quām peccare in conspectu Dei. Felix quæ inter peccatum & ignem media, ignem audaci cum Thecla & Apollonia petit salutem: felix quæ è rupe pendula, hinc inferno minitante, ibi peccato al-